令和４年 １月２４日

新１年生保護者様

                  鎌ケ谷市立北部小学校

                                        校 長  羽場 秀樹

入学説明会開催変更のお知らせ
 本校では，お子様の入学式・入学後の学校生活について，事前に『入学説明会』を開催しています。その中で

は,保護者の皆様の入学にかかわるあらましをご理解いただくと共に，お子様の入学までの諸準備等についてお

願いしております。

 千葉県に「まん延防止等重点措置」が適用されたことを受けまして,入学説明会開催におきまして変更があり

ますので, お知らせいたします。つきましては，下記の要領にて開催いたしますので，ご出席のほどよろしくお

願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和４年 ２ 月 ４ 日 （ 金 ）
※ 本 校 に 兄 姉 が 在 籍 し て い な い ご 家 庭 の み の 参 加 と い た し ま
 す 。

     ※ 兄 姉 が 本 校 在 校 生 で あ る 場 合 は ,資 料 を 兄 姉 経 由 で お 渡 し
し ま す 。
ま た ,新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 等 が ご 心 配 な 方 に つ き ま し
て は ,無 理 を し て ご 出 席 い た だ か な く て も 構 い ま せ ん 。 そ の
際 は 学 校 ま で ご 連 絡 く だ さ い 。

２ 日 程  ①受付  午前 10時 00分～10時 10分（受付：体育館 校庭側入口）

       ②説明  午前 10時 15分～11時 15分

３ 場 所  北部小学校 体育館

４ 内 容   ① 校長挨拶
        ② 本校の教育の概要について
        ③ 入学前の心構えや諸準備について
        ④ ＰＴＡ活動について
       ⑤ 児童センターから
       ⑥ 給食費の引き落としについて（銀行口座について）
          ⑦ その他（入学式・市役所からの連絡  質疑応答を含む）

５ 持ち物  ① 「児童連絡カード（さくら色）」（記入してご持参ください）

       ② 筆記用具

       ③ 上履き

       ④ 健康チェック表（就学時健診の際に配付したもの）

６ 教材販売 例年，算数科で使用する「算数ブロック」「計算カード」（600円程度）の販売を行って

       おりますが，今回は行いません。後日，注文できるようにいたしますので，ご安心くださ

       い。兄姉等のものが購入時の状態で使用できるのであれば，購入の必要はありません。

７ その他   ① お子様の出席は必要ありません。

        ② 駐車場はありませんので，車での来校はご遠慮ください。自転車は校庭の鉄棒近くにとめて

ください。

       ③ 密を避けるため，保護者１名のみでご参加ください。マスク着用，検温等の感染防止対策に

ご協力をお願いいたします。※別紙「健康チェック表」に必要事項をご記入の上，当日必ず

お持ちください。

        ④ 欠席される場合は，学校まで必ずご連絡ください。

       ⑤  換気のため窓を開けておりますので，暖かい服装でいらしてください。

       ⑥   新型コロナウイルス感染拡大の状況により変更になることもございますのでご承知

          おきください。ホームページを随時更新していますので、ご覧ください。

兄姉がいるご家庭は，お子さ

んを通じて，担任にお渡しく

ださい。

時間短縮のため,説明を行わ

ない項目もあります。ご承知

おきください。

☆鎌ケ谷市立北部小学校☆

《所在地》〒 273-0132 鎌ケ谷市粟野７３５

《ＴＥＬ》 047－ 443－ 2410《 Hp アドレス》 http： //kamagaya.ed.jp/hokubu/

※ご質問等がございましたら，学校までお気軽にお電話ください。